КРАТКИЙ ПАСПОРТ
Большекачкинского сельского поселения  на 01.01.2021г.
Глава сельского поселения: Галявов Магсум Махмутович 
	Наименование
населённых
пунктов
	Удалённость от
Города, км
	Удалённость от центра СП, км
	Кол-во
населения
	Кол-во
дворов
	Родилось
	Умерло
	Прибыло
	Убыло
	ПРИРОСТ
	Количество занятых
	Кол-во
учащихся
	К-во пенсионеров по возрасту
	Кол-во
ветеранов
ВОВ
	Площадь СП,
га
	Бюджет СП на
2021г, тыс.
руб.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	Бюджет
	С/х
	Прочие
	Школьни
ки
	Студенты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Участники
	Труж. тыла
	
	

	Итого
	
	
	671
	242
	5
	11
	47
	27
	14
	340
	28
	17
	295
	81
	19
	174
	0
	4
	8534,6

	2364,3

	с. Большая Качка
	23
	-
	261
	100
	1
	5
	10
	15
	-9
	112
	10
	2
	100
	31
	10
	90
	0
	2
	
	

	П. Малоречинский
	25
	18
	232
	78
	1
	6
	9
	5
	-1
	115
	6
	15
	94
	26
	5
	54
	0
	2
	
	

	Д. Большая Тарловка
	10
	13
	178
	64
	3
	0
	28
	7
	24
	113
	12
	0
	101
	24
	4
	30
	0
	0
	
	


 Перечень предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории СП:
	Наименование учреждения, организации
	Руководитель
	Кол-во работников

	Исполнительный комитет сельского поселения 
	Зам.руководителя Сафина Екатерина Александровна, 7-79-00
	1

	Большекачкинский СДК на 70 мест 
	директор Ласькова Галина Александровна, 8 917 856 61 27   
	2

	Малоречинский сельский клуб на 70 мест
	Заведующая Саутина Наталья Львовна, 7-77-02 
	2

	Большекачкинская библиотека 
	Библиотекарь Балобанова Оксана Владимировна, 9179353129
	1

	Малоречинская библиотека
	Библиотекарь Балобанова Светлана Александровна 7-77-02
	1

	Большекачкинский ФАП
	Фельдшер, 7-79-61
	1

	Малоречинский ФАП
	Фельдшер Поташина Ольга Николаевна, 7-77-13
	1

	Отдел полиции 
	Участковый
	1

	Почтовое отделение с. Большая Качка
	Почтальон Галстян Анжелика Рубеновна, 9872954709
	1

	Почтовое отделение пос. Малоречинский
	Почтальон Балобанова Валентина Николаевна, 89274882127
	1

	Магазин РайПО с.Большая Качка
	Директор Вильматов Олег Дмитриевич
	1

	Магазин РайПО п. Малоречинский
	Директор Вильматов Олег Дмитриевич
	1

	Магазин РайПО д. Большая Тарловка
	Директор Вильматов Олег Дмитриевич
	1



	Наименование КФХ, ООО
	Местонахождение
	ФИО
	Направление
	Количество работающих, чел.

	ООО «МИР»
	П. Малоречинский

	Собина Елена Николаевна
	Животноводство
	-

	КФХ Нигматзянов М.М.

	с. Большая Качка

	Нигматзянов Манур Мирсаитович
	Растениеводство

	-

	КФХ Нурлыгаянова Л.Н.
	с. Большая Качка
	 Нурлыгаянова Людмила Николаевна
	Растениеводство, животноводство
	10


Информация о личных подсобных хозяйствах в Большекачкинском СП

	Кол-во дворов
	Кол-во населения
	Поголовье КРС
	В т.ч. коровы
	Овцы, козы
	Лошади
	Птица
	Свиньи

	На 01.01.2019г.

	217
	634
	109
	40
	83
	0
	249
	8

	На 01.01.2020г.

	231
	657
	94
	43
	94
	1
	273
	25

	На 01.01.2021г.

	242
	671
	48
	40
	51
	0
	123
	12


Самообложение
	Вопросы на 2020г.
	Сумма сбора, руб.
	План сбора,
руб.
	РТ,
руб.
	Итого, 
руб.

	 Установка колодцев на систему водоснабжения для отсечения воды в н.п. Большая Качка
	
200
	32000
	128000
	160000

	Благоустройство территории детской площадки в н.п. Большая Тарловка
	200
	34450
	137800
	172250

	Устройство системы звукового оповещение населения при чрезвычайных ситуациях в н.п. Малоречинский

	200
	42550
	170200
	212750

	Вопросы на 2021г.
	Сумма сбора, руб.
	План сбора,
руб.
	РТ,
руб.
	Итого, 
руб.

	Щебенение дороги до кладбища в н.п. Большая Качка
	500
	88500
	354000
	442500

	Щебенение дороги до кладбища в н.п. Малоречинский
	500
	77250
	309000
	386250

	Щебенение дороги по ул. Дворянская в н.п. Большая Тарловка
	500
	56750
	227000
	283750







Динамика численности населения, чел.

	01.01.2016
	01.01.2017
	01.01.2018
	01.01.2019
	01.01.2020
	01.01.2021

	628
	621
	618
	634
	657
	671



Национальный состав, чел.

	Татары
	Русские
	Чуваши
	Другие национальности

	182
	466
	4
	19



Протяженность дорог – 15,4282 км,
                           -в том числе с асфальтовым покрытием – 5,1 км.
Протяженность  водопровода -	6,988 км.	


Глава Большекачкинского сельского поселения                                                                                                                      М.М. Галявов 
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